


06/Mayo/2025 Descripción
Código del Proyecto: 20250007 SFV interconectado.

Propuesta Fotovoltaica:
FRANCISCO JAVIER DAVALOS



Consumo histórico

Inicio Término kWh Pago a CFE

Enero Marzo 1,258 $ 4,682
Noviembre Enero 1,296 $ 4,813
Septiembre Noviembre 863 $ 2,902
Julio Septiembre 915 $ 3,106
Mayo Julio 1,292 $ 4,696
Marzo Mayo 817 $ 631
Total 6,441 $ 20,830

Comparación de pagos a CFE
Tu gasto promedio se reducirá sustancialmente desde el primer mes.

Sin Paneles Con Paneles Ahorro

Actualmente pagas Ahora pagarás Al periodo dejarás de pagar

$3,472 $67 $3,405

 * Pagos por periodo promedio

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario
del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Producción energética

Consumo vs producción de electricidad

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos
estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir
cambios en la cotización final.



Beneficios
Inicio Término Consumo

histórico
Energía

generada por
el sistema

Nuevo pago
a CFE

Pago
histórico

Ahorro por
periodo

Enero Marzo 1,258.00 kWh 1,397.98 kWh $66 $4,682 $4,616

Marzo Mayo 817.00 kWh 1,610.47 kWh $68 $4,813 $4,745

Mayo Julio 1,292.00 kWh 1,385.60 kWh $68 $2,902 $2,834

Julio Septiembre 915.00 kWh 1,177.31 kWh $67 $3,106 $3,039

Septiembre Noviembre 863.00 kWh 1,188.00 kWh $67 $4,696 $4,629

Noviembre Enero 1,296.00 kWh 1,396.16 kWh $66 $631 $565

Ahorro anual  $20,428

El gasto total
Por 25 años, tus gastos se
reduciran 

Sin Paneles Con Paneles Tu ahorro sera de
$ 20,830.00 $ 402.00 $ 20,428.00

Tu inversión
En poco tiempo verás
recuperada tu inversión

Recuperación de inversión en Tasa interna de retorno
3.5 años 28.6 %

* Retorno basado en TIR

El medio ambiente
Tu sistema podrá aportar al
año un benefcio ambiental
de:

Sin Emitir  Plantar Sin manejar auto
3923.75 kg CO2 2,141 árboles 256,960 km

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Propuesta
Tamaño del sistema: 4300 watt

Paneles solares
Especificaciones
Modelo Longi Solar Hi-MO X6 615W

Marca Longi Solar

Cantidad 7

Inversores
Especificaciones
Modelo Inverter Huawei Sun2000-4KTL-L1

Marca Huawei

Cantidad 1

Gran total
$71,399.97

Garantías

Nuestros equipos tienen garantía de 1 año en instalación y hasta 25 años con el

fabricante.

Observaciones

Incluye: Mano de obra, material eléctrico, monitoreo, estructura de montaje (no

herrería), interconexión a CFE.

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La
información aquí presentada es una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Retorno de inversión
Año Pago Actual

Nuevo
Pago a

CFE

Beneficio

fiscal

Ahorro
Económico

Actual

Ahorro

Económico Total

Ahorro Económico

Acumulado

1 $ 20,830.00 $ 402.00 $ 0.00 $ 20,428.00 $ 20,428.00 $ -50,971.97
2 $ 21,454.90 $ 414.06 $ 0.00 $ 21,040.84 $ 21,040.84 $ -29,931.13
3 $ 22,098.55 $ 426.48 $ 0.00 $ 21,672.07 $ 21,672.07 $ -8,259.07
4 $ 22,761.50 $ 439.28 $ 0.00 $ 22,322.23 $ 22,322.23 $ 14,063.16
5 $ 23,444.35 $ 452.45 $ 0.00 $ 22,991.89 $ 22,991.89 $ 37,055.05
6 $ 24,147.68 $ 466.03 $ 0.00 $ 23,681.65 $ 23,681.65 $ 60,736.71
7 $ 24,872.11 $ 480.01 $ 0.00 $ 24,392.10 $ 24,392.10 $ 85,128.81
8 $ 25,618.27 $ 494.41 $ 0.00 $ 25,123.86 $ 25,123.86 $ 110,252.67
9 $ 26,386.82 $ 509.24 $ 0.00 $ 25,877.58 $ 25,877.58 $ 136,130.25

10 $ 27,178.43 $ 524.52 $ 0.00 $ 26,653.91 $ 26,653.91 $ 162,784.15
11 $ 27,993.78 $ 540.25 $ 0.00 $ 27,453.52 $ 27,453.52 $ 190,237.68
12 $ 28,833.59 $ 556.46 $ 0.00 $ 28,277.13 $ 28,277.13 $ 218,514.81
13 $ 29,698.60 $ 573.16 $ 0.00 $ 29,125.44 $ 29,125.44 $ 247,640.25
14 $ 30,589.56 $ 590.35 $ 0.00 $ 29,999.21 $ 29,999.21 $ 277,639.46
15 $ 31,507.24 $ 608.06 $ 0.00 $ 30,899.18 $ 30,899.18 $ 308,538.64
16 $ 32,452.46 $ 626.30 $ 0.00 $ 31,826.16 $ 31,826.16 $ 340,364.80
17 $ 33,426.04 $ 645.09 $ 0.00 $ 32,780.94 $ 32,780.94 $ 373,145.74
18 $ 34,428.82 $ 664.44 $ 0.00 $ 33,764.37 $ 33,764.37 $ 406,910.11
19 $ 35,461.68 $ 684.38 $ 0.00 $ 34,777.30 $ 34,777.30 $ 441,687.42
20 $ 36,525.53 $ 704.91 $ 0.00 $ 35,820.62 $ 35,820.62 $ 477,508.04
21 $ 37,621.30 $ 726.06 $ 0.00 $ 36,895.24 $ 36,895.24 $ 514,403.28
22 $ 38,749.94 $ 747.84 $ 0.00 $ 38,002.10 $ 38,002.10 $ 552,405.38
23 $ 39,912.43 $ 770.27 $ 0.00 $ 39,142.16 $ 39,142.16 $ 591,547.54
24 $ 41,109.81 $ 793.38 $ 0.00 $ 40,316.43 $ 40,316.43 $ 631,863.96
25 $ 42,343.10 $ 817.18 $ 0.00 $ 41,525.92 $ 41,525.92 $ 673,389.88

Términos y condiciones
La información presentada en este documento es solo para referencia y con fines informativos obtenidos con datos estimados, otorgados por el usuario del cotizador. La información aquí presentada es
una aproximación y podrá sufrir cambios en la cotización final.



Comunícate con nosotros:

Asesor: Diego Martinez  

Sucursal: Guadalajara

Tel: 3320789769

Correo: diego.gasadigdl@gmail.com


